
Nr. 34503
5 december

2014

Besluit van de directeur-generaal van Rijkswaterstaat van 1 december 2014, 

met kenmerk RWS-2014/46284 houdende verlening van mandaat, volmacht 

en machtiging aan de projectdirecteur van het project Eerste Fase Marker 

Wadden (Besluit mandaat, volmacht en machtiging projectdirecteur Eerste 

Fase Marker Wadden)

De directeur-generaal Rijkswaterstaat,

Gelet op artikel 23, tweede lid, onderdeel b, van het Organisatie- en mandaatbesluit Infrastructuur en 
Milieu 2012 en artikel 2, tweede lid, van het Instellingsbesluit directoraat-generaal Rijkswaterstaat 
2013;

Besluit:

Artikel 1: Functie 

1. Er is een projectdirecteur van het project Eerste Fase Marker Wadden.

2. De in het eerste lid genoemde functionaris ressorteert onder de hoofdingenieur-directeur RWS 
Programma’s, Projecten en Onderhoud.

Artikel 2: Bevoegdheden 

1. Aan de projectdirecteur, bedoeld in artikel 1, worden de volgende bevoegdheden in mandaat, 
volmacht en machtiging verleend:
a) het aangaan van verplichtingen en het geven van betalingsopdrachten in het kader van de 

verdere voorbereiding van de realisatie en van de daadwerkelijke realisatie van het project tot 
een grensbedrag van € 2.000.000 inclusief BTW per opdracht;

b) het aangaan van verplichtingen en het geven van betalingsopdrachten in het kader van de 
verdere voorbereiding van de realisatie en van de daadwerkelijke realisatie van het project 
boven het grensbedrag van € 2.000.000 inclusief BTW per opdracht na mijn schriftelijke 
toestemming.

2. De in het eerste lid genoemde bevoegdheden worden uitgeoefend met inachtneming van artikel 9 
van de Uitvoeringsovereenkomst Eerste Fase Marker Wadden.

Artikel 3: Plaatsvervanging 

1. Bij afwezigheid of verhindering van de projectdirecteur, bedoeld in artikel 1, zijn de directeur 
Productie en Projectmanagement van het organisatieonderdeel RWS Programma’s, Projecten en 
Onderhoud en de directeur Netwerk Ontwikkeling van het organisatieonderdeel RWS Midden-
Nederland bevoegd om als plaatsvervanger op te treden.

2. Plaatsvervanging geschiedt met inachtneming van de Uitvoeringsovereenkomst Eerste Fase 
Marker Wadden.

Artikel 4: Instructies 

Artikel 12 van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rijkswaterstaat 2013 en de instructies op 
grond van artikel 13 van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rijkswaterstaat 2013 zijn van 
overeenkomstige toepassing.

Artikel 5: Inwerkingtreding 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 oktober 2014.

2. Dit besluit vervalt bij beëindiging van het project.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 34503 5 december 2014



Artikel 6: Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit mandaat, volmacht en machtiging projectdirecteur Eerste 
Fase Marker Wadden.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst en in afschrift worden 
gezonden aan de in dit besluit genoemde functionaris.

’s-Gravenhage, 1 december 2014

Directeur-generaal Rijkswaterstaat,
J.H. Dronkers

Mededeling

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan door belanghebbenden tegen dit besluit binnen zes 
weken na de dag waarop dit is bekendgemaakt een bezwaarschrift worden ingediend bij de directeur-
generaal Rijkswaterstaat, t.a.v. Rijkswaterstaat Corporate Dienst, BJV Expertise en RWS advocaten, 
Postbus 2232, 3500 GE, Utrecht.

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en tenminste het volgende te bevatten:
a. naam en adres van de indiener;
b. de dagtekening;
c. datum en nummer of kenmerk van het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt; en
d. de opgave van de redenen waarom de indiener zich niet met het besluit kan verenigen.

2 Staatscourant 2014 nr. 34503 5 december 2014



TOELICHTING 

De Staat der Nederlanden (Rijkswaterstaat), Natuurmonumenten en de Provincie Flevoland hebben 
het doel om samen het project Eerste Fase Marker Wadden te realiseren.
Voor de voorbereiding en uitvoering van het project wordt door Natuurmonumenten en Rijkswater-
staat een Uitvoeringsorganisatie opgericht. De dagelijkse leiding van de Uitvoeringsorganisatie is in 
handen van de projectdirecteur. De projectdirecteur is verantwoording verschuldigd aan en staat 
onder leiding van het Dagelijks Bestuur, zoals opgenomen in de Uitvoeringsovereenkomst Eerste Fase 
Marker Wadden.

De directeur-generaal Rijkswaterstaat verleent, conform artikel 9 van de Uitvoeringsovereenkomst, 
met dit besluit de projectdirecteur schriftelijk mandaat, volmacht en machtiging voor het aangaan van 
verplichtingen en het geven van betalingsopdrachten in het kader van de verdere voorbereiding van 
de realisatie en van de daadwerkelijke realisatie van het project.
In artikel 9 van de Uitvoeringsovereenkomst Eerste Fase Marker Wadden is bepaald dat de projectdi-
recteur:
– voorafgaand schriftelijk toestemming verkregen moet hebben van het Dagelijks Bestuur voor het 

aangaan van verplichtingen en het geven van betalingsopdrachten tussen de grensbedragen van 
€ 200.000 en € 2.000.000 inclusief BTW per opdracht;

– voorafgaand schriftelijk toestemming verkregen moet hebben van de directeur-generaal Rijkswa-
terstaat en van de algemeen directeur van Natuurmonumenten voor het aangaan van verplichtin-
gen en het geven van betalingsopdrachten boven het grensbedrag van € 2.000.000 inclusief BTW 
per opdracht.

Voor overige verplichtingen en beperkingen zij verwezen naar de Uitvoeringsovereenkomst Eerste 
Fase Marker Wadden.

Directeur-generaal Rijkswaterstaat,
J.H. Dronkers

3 Staatscourant 2014 nr. 34503 5 december 2014


	Besluit van de directeur-generaal van Rijkswaterstaat van 1 december 2014, met kenmerk RWS-2014/46284 houdende verlening van mandaat, volmacht en machtiging aan de projectdirecteur van het project Eerste Fase Marker Wadden (Besluit mandaat, volmacht en machtiging projectdirecteur Eerste Fase Marker Wadden)
	Artikel 1: Functie 
	Artikel 2: Bevoegdheden 
	Artikel 3: Plaatsvervanging 
	Artikel 4: Instructies 
	Artikel 5: Inwerkingtreding 
	Artikel 6: Citeertitel 
	TOELICHTING 


